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OLIMPBET ЧЕМПИОНАТ МОЛОДЕЖНОЙ ХОККЕЙНОЙ ЛИГИ – 
ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ХОККЕЮ СРЕДИ ЮНИОРОВ ДО 21 ГОДА 

СЕЗОНА 2023/2024

ТУРНИРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ НА 25.10.2023 

ДИВИЗИОН «ЗОЛОТОЙ»

1

2

3

4

5

6

7

8

9

МХК Динамо Мск

Красная Армия

Академия Михайлова

Алмаз

Локо

МХК Динамо СПб

СКА-1946

МХК Спартак

ХК Капитан

16

16

16

15

17

15

14

15

16

11

10

10

8

9

9

7

6

5

1 0

1 1

1 1

0 1

0 0

0 2

0 0

1 1

0 1

0

0

0

0

1

0

2

1

0

1

1

0

2

0

0

1

0

2

3

3

4

4

7

4

4

6

8

71:36

62:48

55:39

56:42

71:57

63:37

54:38

45:50

48:56

25

24

22

21

20

20

20

16

15

КЛУБ И# В ВО ВБ ПБ ПО П Ш О

ДИВИЗИОН «СЕРЕБРЯНЫЙ»

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Крылья Советов

Динамо-Шинник

СМО МХК Атлант

Амурские Тигры

Русские Витязи

СКА-Юниор

Тайфун

АКМ-Юниор

СКА-Карелия

Сахалинские Акулы

15

19

18

15

14

17

14

17

16

15

10

7

7

6

3

5

4

3

2

2

1

1

1

0

4

0

0

1

1

0

1

2

2

2

1

0

1

0

0

0

0

1

1

0

1

1

0

0

1

1

0

0

0

1

2

1

1

0

0

1

3

8

7

6

3

10

8

13

12

11

47:31

43:44

58:62

59:55

38:38

44:52

39:60

35:72

41:73

39:78
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21

21

17

16

13

11

7

7

7

КЛУБ И# В ВО ВБ ПБ ПО П Ш О

Партнеры OLIMPBET Чемпионата МХЛ сезона 2023/2024

Титульный партнер

Партнер Партнер

Генеральный партнер



Никита
РАДЧЕНКО

15.09.2004 | 180см | 78кг

Давид
ПАПИКЯН

04.10.2004 | 178см | 86кг

Александр
КРАМАРЕНКО

22.02.2004 | 180см | 81кг

Александр
КОКАРЕВ

10.05.2004 | 181см | 84кг

Павел
КОЛОТЫГИН

10.12.2003 | 190см | 94кг

Арсений
БАРДЫШЕВ

20.08.2005 | 187см | 88кг

Дмитрий
ГУРЬЯНОВ

26.01.2005 | 189см | 83кг

ВРАТАРИ

ЗАЩИТНИКИ

Станислав
КОРНЕЕВ

10.09.2005 | 183см | 74кг

Никита
ПРОКОФЬЕВ

31.07.2004 | 188см | 86кг

А

СОСТАВ КОМАНДЫ
В СЕЗОНЕ 2023/2024



Илья
КОВАЛЬ

10.04.2004 | 184см | 78кг

Кирилл
СИДНЕВ

11.05.2005 | 178см | 79кг

Валерий
УДАЛОВ

21.07.2005 | 189см | 95кг

Вячеслав
ПЕРЕЛЫГИН

26.06.2004 | 180см | 82кг

Даниил
КОРОБОВ

08.07.2006 | 193см | 79кг

Александр
БАЛЫКИН

10.01.2004 | 173см | 65кг

Дмитрий
БОГДАНОВ

09.02.2006 | 180см | 75кг

Андрей
РОМАНЧЕНКО

08.01.2004 | 183см | 81кг

Павел
РОМАНОВ

06.08.2005 | 198см | 87кг

НАПАДАЮЩИЕ

УСТИНОВ
06.12.2006 | 188см | 75кг

Никита
БОГДАНОВИЧ

26.05.2005 | 186см | 87кг

Александр

К

А



Руслан
ТЮТЮННИКОВ

11.08.2004 | 183см | 72кг

ДОЧКИН

31.07.2003 | 184см | 83кг

Никита
МОРОЗОВ

04.01.2005 | 178см | 77кг

Александр
ХМИЛЬ

24.01.2007 | 184см | 81кг

Рашид
ДАШТЕМИРОВ

01.06.2003 | 174см | 74кг

Константин

ФЕСЕНКО

18.10.2003 | 193см | 89кг

Александр

Богдан
ПЕТРЕНКО

06.10.2005 | 181см | 84кг

Степан
КАРПОВ

22.02.2005 | 185см | 84кг

Егор
ПОЛЯЦКО

03.08.2005 | 187см | 95кг



ТРЕНЕРСКИЙ ШТАБ

Сергей
Николаевич
БАЖУХИН

главный тренер

Владимир
Николаевич
КОРМАЧЁВ

старший тренер

Александр
Александрович
ПАСЫНКОВ

тренер по вратарям

ПЕРСОНАЛ

Александр
Викторович
АБРАМОВ

сервисмен

Роман
Степанович
ИВАНОВ

врач

Александр
Сергеевич
ТАРАСОВ

администратор

Дмитрий
Сергеевич
ФИЛЮРИН

пресс-атташе

Сергей
Сергеевич
СЕРГЕЕВ

массажист



АЛЕКСАНДР КРАМАРЕНКО: 
«МЫ МОЖЕМ ПОБЕДИТЬ ЛЮБУЮ КОМАНДУ»

Для защитника нашей команды Александра Крамаренко матч против 
СКА-1946 навсегда останется в памяти. Впервые в своей карьере Алек-
сандр сыграет против команды, в тренерский штаб которой входит его 
отец Дмитрий Александрович, хорошо известный островным болель-
щикам по работе с «Сахалинскими Акулами» в сезоне 2021/2022 годов.

- Александр, сегодня исторический момент для тебя, впервые сыг-
раешь против команды своего отца. Как думаешь, за кого будет 
болеть мама?

- Очень рад такому событию. Думаю мама несомненно будет болеть за 
сына в этой игре!

- Вспомни своё знакомство с хоккеем. Первая твоя игрушка была - 
клюшка?

- Знакомство с хоккеем было с самого детства, постоянно не видел па-
пу, он был в разъездах, но пошел на хоккей достаточно поздно, в 7 лет, 
со словами почему ты тренируешь всех, а не меня. А игрушек классных 
у меня было много, первая была точно не клюшка.

- Расскажи как проходило твоё детство. Менялись города, когда па-
па переходил в новые клубы?

- У меня было самое лучшее детство, я очень благодарен своим роди-
телям за это. Города не менялись, мы жили в Казахстане. В начале 
папиной тренерской карьеры, все города были относительно рядом, 
мы жили с мамой и сестрой у нас дома и ждали папу (улыбается). Когда 
папа начал тренировать в России, я уже сам стал кочевать по городам 
и командам как хоккеист, и нас двоих не было дома.

- Кроме «Сахалинских Акул» в сезоне 2021/2022 годов доводилось 
играть под руководством Дмитрия Александровича?



- Всем болельщикам огромный привет от всей команды, большое спа-
сибо, что ходите на матчи и поддерживаете нас, отдельное спасибо 
моим личным и самым любимым болельщикам-моей семье. Также 
хочу поздравить маму моего хорошего друга Валерия Удалова с днем 
рождения, Оксана Геннадьевна, с праздником вас!

- Кроме этого сезона, каждое лето доводилось играть под его руковод-
ством, вместе готовится к предсезонке.

- Многие считают, что тренеры-отцы менее требовательны к своим 
сыновьям, если они работают в одной команде. Доводилось тебе 
слышать такое мнение от партнеров по команде?

- У нас другой подход к работе и воспитанию, с меня требуют намного 
больше, чем с других. На счет других мнений мы не паримся. (улыбает-
ся)

- В этом сезоне «Сахалинские Акулы» набирали очки только с ко-
мандами «Серебряного» дивизиона. Чего не хватает в играх с «Золо-
тым» для удачного результата?

- Хватает всего! Мы можем победить любую команду, если будем бить-
ся друг за друга. Мы сделаем все для победы, как и в любой другой игре.

- Что можешь сказать о предстоящем сопернике?

- СКА - всегда остается СКА. На таких соперников не нужно как-то зас-
тавлять себя настраиваться. С таким соперником хочется выходить 
и доказывать, что ты готов быть на их месте, показывать свой лучший 
хоккей.

- В завершении беседы, давай передадим привет нашим болельщи-
кам!



ИНФОРМАЦИЯ 
О СОПЕРНИКЕ: 

«СКА-1946» (в 1979-1982 годах - ВИФК, в 1982-1986 годах- «Звезда» 
(Оленегорск), в 1986-1989 годах «Звезда» (Ленинград), в 1989-2009 го-
дах - СКА-2).

Команда является одной из старейших молодежных команд в России, 
впервые принявшей участие в чемпионате СССР (вторая лига) в сезоне 
1979/80.

Первоначально была создана как команда Военного института физи-
ческой культуры  «ВИФК», заявленная во 2 лигу чемпионата СССР. В се-
зоне 1982/1983 команда переехала в заполярный  город Оленегорск,  
получив название «Звезда», и через два года добилась права играть в 
1 лиге, где продержалась 2 сезона. С сезона 1986/1987 команда верну-
лась в Ленинград, с 1989 года получила название СКА-2.

Новая история команды началась одновременно с созданием Моло-
дёжной хоккейной лиги  — 26 марта  2009 года.  После того, как лигой 
было принято решение переименовать молодёжные команды, так, что
бы в них не было «двоек», указывающих на молодёжный состав команд, 
на официальном сайте ХК СКА был проведён опрос, который предлагал 
выбрать респондентам название молодёжного клуба между тремя
вариантами: «СКА-1946», «Армейцы с Невы» и «Звезда». В итоге, по



Крамаренко Дмитрий Александрович

Титов Александр Николаевич
Канарский Павел Алексеевич
Гребенников Илья Вахтангович
Солодухин Вячеслав Сергеевич

Щукин Сергей Владимирович
Тренер

Главный тренер

Тренер вратарей

Тренер
Тренер по ОФП
Тренер

ИСТОРИЯ ВСТРЕЧ

ПОБЕД ПОБЕД

ПОРАЖЕНИЙ ПОРАЖЕНИЙ

НАБРАННЫЕ ОЧКИ

ВЫИГРЫШИ В ОСНОВНОЕ ВРЕМЯ

ВЫИГРЫШИ В ОВЕРТАЙМЕ

ВЫИГРЫШИ ПО БУЛЛИТАМ

ЗАБРОШЕННЫЕ ШАЙБЫ

ПРОПУЩЕННЫЕ ШАЙБЫ

ШТРАФНОЕ ВРЕМЯ

2 16

16 2

7

2

0

0

34

70

281

34

14

1

1

70

34

236

В сезоне 2023/24 питерская команда идёт на 3-м месте в «Золотом» 
дивизионе. «Армейцы» сыграли 16 матчей, 10 из которых выиграли в 
основное время, одну игру проиграли по буллитам, одну в овертайме 
и 4 встречи уступали в основное время. Разница шайб 55-39.

результатам опроса было принято решение взять первый вариант. 
Цифра 1946 обозначает год основания петербургского клуба, приняв-
шего участие в первом чемпионате СССР  по хоккею.

Наивысшее достижение «СКА-1946» - Кубок Харламова в сезоне 2021/
2022.



СКА-1946
состав команды в сезоне 2023/24

# ИМЯ ГОД РОЖДЕНИЯ

ВРАТАРИ

Герасимюк Кирилл20
31

2003
2004
2005
2005
2005

35
77
78

Копырин Кирилл
Коростелев Ярослав
Новосёлов Александр

Саранчук Глеб

2006
2004
2003
2005
2006
2003
2005
2004
2006
2004
2004

ЗАЩИТНИКИ

Дубровцев Вячеслав7
9
12
16
21
28
33
73
75
87

5

Коромыслов Арсений
Ремезовский Иван

Созинов Михаил

Корнилов Иван
Егоров Алексей
Матвеев Александр
Калинин Никита
Вильчинский Артём
Шапенков Кирилл
Сапунов Владислав

2004
2005
2004
2004
2003
2004
2004
2004
200
2006
2005

2005
2003

2003
2006
2005
2005
2004
2003
2003

НАПАДАЮЩИЕ

11
14
18
22
23
32
39
47
70
71
72
85
88
90
91
93
96
98
99

10 Леонтьев Алексей
Демидов Иван
Поляков Матвей
Щербаков Александр
Андреев Владимир
Осипов Григорий
Парай Владислав
Мичков Матвей
Недопёкин Никита
Граф Егор
Короткий Матвей
Градобитов Никита
Капчук Севастиан
Лазутин Даниил
Сливченко Марк
Лутфуллин Игнат
Филлипов Александр
Кабат Михаил
Романов Владислав
Бучельников Дмитрий



КАЛЕНДАРЬ ИГР
СЕЗОН 2023/2024

дома на выезде победа поражение

5 сентября /вт/

МХК Динамо Мск

16 октября /пн/

Крылья Советов

8 октября /вс/

СМО МХК Атлант

6 октября /пт/

СМО МХК Атлант

4 октября /ср/

АКМ-Юниор

3 октября /вт/

АКМ-Юниор

25 сентября /пн/

МХК Спартак

23 сентября /сб/

Красная Армия

21 сентября /чт/

Академия Михайлова

19 сентября /вт/

ХК Капитан

13 сентября /ср/

Русские Витязи

12 сентября /вт/

Русские Витязи

9 сентября /сб/

Динамо-Шинник

1:6
8 сентября /пт/

Динамо-Шинник 1:4

2:4

3:5

1:0

5:1

1:2

1:3

1:7

3:5

2:4

0:5

2:6

1:5
Б5:6

4:3

2:6

22 ноября /ср/

Тайфун

21 ноября /вт/

Тайфун

18 ноября /сб/

Амурские Тигры

17 ноября /пт/

Амурские Тигры

14 ноября /вт/

Тайфун

13 ноября /пн/

Тайфун

6 ноября /пн/

МХК Динамо Мск

3 ноября /пт/

Алмаз

31 октября /вт/

Локо

28 октября /сб/

МХК Динамо СПб

25 октября /ср/

СКА-1946

21 октября /сб/

СКА-Юниор

20 октября /пт/

СКА-Юниор

17 октября /вт/

Крылья Советов

7 декабря /чт/

Русские Витязи

6 декабря /ср/

Русские Витязи

27 ноября /пн/

Амурские Тигры

25 ноября /сб/

Амурские Тигры

6 января /сб/

Крылья Советов

5 января /пт/

Крылья Советов

20 декабря /ср/

СКА-Карелия

19 декабря /вт/

СКА-Карелия

15 декабря /пт/

Динамо-Шинник

14 декабря /чт/

Динамо-Шинник

11 декабря /пн/

СКА-Карелия

10 декабря /вс/

СКА-Карелия

20 февраля /вт/

АКМ-Юниор

19 февраля /пн/

АКМ-Юниор

12 февраля /пн/

СМО МХК Атлант

11 февраля /вс/

СМО МХК Атлант

1 февраля /чт/

МХК Спартак

29 января /пн/

Красная Армия

27 января /сб/

Академия Михайлова

25 января /чт/

ХК Капитан

21 января /вс/

МХК Динамо СПб

19 января /пт/

СКА-1946

15 января /пн/

Алмаз

13 января /сб/

Локо

10 января /ср/

СКА-Юниор

9 января /вт/

СКА-Юниор
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